35 Cfr. Conc. Oecum. Vatic. II, Const. Past. Gaudium et Spes, 43: A. A. S. 58 
(1966), p. 1061. 

30 Ibidem, 93: p. 1113. 
37 Cfr. 1 Thess. 5, 21. 
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vera in Christo libertas exoriatur, quae sinit, ut animi homi
num, in condicionibus etiam prorsus singularibus constituto
rum, aperiantur ad ea, quae sunt universalia, amplectenda. 

51. Eodem modo christifidelium consociationes, ratione ha
bita variarum, quae iis propriae sunt, formarum, actionis 
communis officium in se recipiunt. Se abstinentes, ne in locum 
institutorum civilis societatis substituantur, eae exprimere de
bent, sua quidem ratione et ea, quae ipsis sunt propria, su
perando, definitas postulationes christianae fidei in humana 
societate aequo modo eodemque necessario mutanda.38 

Nostris diebus, magis quam ullis numquam, Dei Verbum 
nuntiari atque intellegi non poterit, nisi id comitetur testimo
nium potentiae Spiritus Sancti, qui in ipsa actione christifide
lium fratribus deservientium operatur, in illis rerum adiunctis, 
in quibus eorum vita futuraque sors perielitantur. 

52. Haec Nostra cogitata dum tecum, Venerabilis Frater No
ster, communicamus, probe novimus Nos non omnes quaestio
nes sociales attigisse, quae mentes hominum sive fide imbu-
torum sive bona voluntate praeditorum hodie occupant. Adhuc 
animis haerent ea, quae recens declaravimus, quibus addendus 
est nuntius abs te editus, cum secundum indiceretur decen
nium ad (( Humanam Progressionem » fovendam ; egimus enim 
de officiis, quibus omnes nationes tenentur ad gravem illam 
expediendam quaestionem de homine omni ex parte commu
nique opera adiutrice promovendo. Ea autem, quae hic ex-
plicavimus, ideo ad te sunt scripta, ut Consilio de Laicis et 
Pontificiae Commissioni Studiosorum a « Iustitia et Pace » 
nova suppeditantur materia, simulque ea confirmarentur ad 
persequenda munera sibi commissa; per quae scilicet iis pro
positum est Populum Dei universum excitare ad plenam adi-

38 Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Const. Dogm. Lumen Gentium, 31: A.A.S. 57 (1965), 
pp. 37-38; Decr. Apostolicam Aciuositatem, 5: A. A. S. 58 (1966), p. 842. 

Acta Pauli Pp. VI 441 

pascendam conscientiam muneris sibi hisce temporibus deman
dati atque apostolatum... in variis nationibus promovere.39 

Haec animo agitantes, tibi, Venerabilis Frater Noster, Apo
stolicam Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xiv mensis Maii, 
anno MCMLXXI, Pontificatus Nostri octavo.